

RE/17.00/ J K

10 grudnia 81 r.

" R A D I O - E C H O "
- wydanie popołudniowe -

- 1/ Plenum KW - RELACJA Z K
- 2/ Ciepło w Toruniu - KORESP. Z O
- 3/ Organizacje partyjne we Włocławku - KORESP. W Rz
- 4/ Wiadomości - TEKSTY

RE/17.00/ J K

10 grudnia 81 r.

J K/

Najbardziej aktualne i istotne problemy polityczne, społeczne i gospodarcze regionu oraz kraju - omawiało wczoraj do późnych godzin wieczornych Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Bydgoszczy. Słk Stwierdzono, że wiele zjawisk występujących w wewnętrznym życiu całego narodu ma nadal charakter konfliktowy, co powoduje szczególne stany napięcia. W konsekwencji prowadzić to może do nieuchronnego zagrożenia spokoju i bezpieczeństwa ogółu Polaków. Oddala się znowu wizja zbliżenia, umoczą się nieporozumienia i rozprzestrzeniają się konflikty.

Podczas obrad zwrócono uwagę, iż kraj nasz żyjący od prawie półtora roku w niezwykle skomplikowanej sytuacji pogrąża się coraz bardziej w skutkach wzajemnej nieufności i napastliwości. Prezydium WK SD w Bydgoszczy zwróciło się do wszystkich członków i instancji - obecną, szczególnie trudną wewnętrzną sytuację kraju traktowali jako swój historyczny egzamin patriotyzmu i zaangażowania. Służba względem Polski i środowiska społecznego, służba względem własnej rodziny i zakładu pracy - niech się wyraża cierpliwym dzieleniu zbiorowego wysiłku i trudu dla roz-

wiązania najpilniejszych i odpowiedzialnych zadań, w konsekwentnym
przezwyciężaniu stale narastających trudności wewnątrz naszej
Ojczyzny. Gotowość do uczynienia wszystkiego dla dobra Polski
jest w chwili obecnej nie tylko nakazem politycznym, ale przede
wszystkim moralnym. W przededniu świąt Bożego Narodzenia głęboko
zakorzenionych ^w świadomości ogólnonarodowej i tradycji wszystkich
rodzin polskich - podkreśla prezydium WK SD w Bydgoszczy - należy
położyć szczególny wysiłek na rzecz usuwania środkami politycz-
nymi wszelkich konfliktów i ich źródeł. Punktem wyjścia musi być
eliminacja nastrojów wzajemnej niechęci, wrogości i pogardy.
Stronnictwo Demokratyczne nadal z całą konsekwencją będzie praco-
wać nad własną propozycją dróg i metod wyjścia z kryzysu społecz-
nego.

RE/17.00/ J K

10 grudnia 81 r.

W S/

Przez kilkanaście godzin na terenie całego kraju trwała milicyjna akcja, przeciwko przestępczemu podziemiu pod kryptonimem "Pierścion". W operacji wymierzonej przeciwko środowiskom przestępczym wzięło udział w woj. bydgoskim około 700 osób; funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej i wojska. Kontroli poddano 800 osób, uprzednio notowanych w milicyjnych kartotekach, zrewidowano 280 melin i miejsc w których grupuje się środowisko przestępcze. Efektem akcji w woj. bydgoskim było ujawnienie w 25-ciu przestępstw o różnym charakterze: od rozbojów do drobnych kradzieży, a także ustalenie sprawców 32 przestępstw i ujęcie 18 osób poszukiwanych przez organa ścigania. Odzyskano kilkadziesiąt przedmiotów skradzionych podczas włamań o łącznej wartości 670 tys. zł.

Kierujący akcją w woj. bydgoskim uznali ją za udaną, wskazując, że obok skutków doraźnych ma ona także znaczne znaczenie zapobiegawcze, służące sprzyjające oczekiwaniom społeczeństwa na ukrócenie narastającej fali przestępczości.

MP -

Dzisiaj odleciata do Bombaju, gdzie w dniach od 29 grudnia do 12 stycznia odbędzie się V Puchar Świata w hokeju na trawie, reprezentacja Polski. W kadrze reprezentacji znalazło się - co warto podkreślić - trzech zawodników LKS-u Rogowo: Zbigniew Lachowicz, Jerzy Jónkowiak i Wiesław Staniśławski. Polska drużyna grać będzie w grupie A razem z RFN-nem, Argentyną, Hiszpanią, Nową Zelandią i Pakistanem. Natomiast w grupie B rywalizować będą zespoły Anglii, Australii, Holandii, Indii, Malezji i Związku Radzieckiego. Dodajmy że w skład Polskiej drużyny zakwalifikowano także dwóch byłych zawodników i wychowanków LKS-u Rogowo, obecnie hokeistów poznańskiego Pocztecwa: Zbigniewa Rachwałskiego i Andrzeja Mikina. Do czasu rozpoczęcia pucharu świata reprezentacja Polski zagra osiem kontrolnych spotkań w Indiach i Pakistanie.

RE/17.00/ J K

10 grudnia 81 r.

Z K/

Wyborcy

Sytuacja społeczno-polityczna na wsi i wyniki produkcyjne rolnictwa oraz wynikające z nich działania *zarówno jak i* polityczne i działania gospodarcze - *to* temat dzisiejszych wspólnych obrad Komitetu

Wojewódzkiego PZPR i Wojewódzkiego Komitetu ZSL. w Bydgoszczy.

We wspólnym plenum uczestniczą *niektórzy* członkowie najwyższych władz

obydwu partii: zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, se-

kreতারz KC - Włodzimierz Mokrzyński i członek prezydium Naczel-

nego Komitetu ZSL, sekretarz NK - Jerzy Grzybozak; *ponadto* liczn-

działacze partii i ZSL w szeregach centralnego i wojewódzkiego m.in

kierownik Wydziału Rolnego i Gospodarki Żywnościowej KC PZPR

- Stanisław Zięba.

Wprowadzeniem do dyskusji był wspólny referat KW PZPR i WK ZSL - omawiający realizację wytycznych Biura Politycznego KC PZPR i prezydium Naczelnego Komitetu ZSL w sprawie węzłowych problemów polityki rolnej, rolnictwa i gospodarki żywnościowej ze szczególnym uwzględnieniem roli samorządu wiejskiego.

Żywy i krytyczny *jest* ~~jęst~~ zarazem *jest* przebieg dyskusji. Swoją uwagę

uczestnicy plenum skupiają głównie na niedostatkach środków produk

przy pomocy wysiłku fizycznego i tak już ciężko pracującego rolnika.
Wyjściem z trudnej sytuacji jest rozwiązanie wielu palących proble-
mów i szersza pomoc przemysłu jako jeden z warunków niezbędnych.

/taśma/



Obrady ~~na~~ plenum połączonych komitetów KW PZPR i WK ZSL
trwają. Zakończyc je podjęcie wspólnej uchwały.

Obszerne sprawozdanie obrad nadany jutro w ~~programie~~
lokalnym na falach ultrakrótkich w codziennej audycji "Rolnictwo,
przemysł-konsumpcja".

Wzrost obywateli
Wzrost tempa produkcji w przemyśle
z dyktandami i słowami
przebiegami (wzrostem) w przemyśle
jest oba obywateli
Wzrostu. przemyśle
przebiegami (wzrostem) w przemyśle
282 na wsi.

dyngi zarosau kryżurna dyktuje
kancelar

tempa di robot ^{proble} ~~strukturalny~~
~~problem - jak dostac~~ ^{24 procenki} ~~proble~~

~~niej ignorancji i jawni~~

m. m. jawni uroda uroci spornosc
rosuki by wyprodukowal
niej ignorancji. Koszt otulka
symacji u zapobieganiu skutkow
opracowania, ze wioda skutkow
nowoscia niesadobytosci i
posunie bezskosci. Tris ciska
na drodze produkcji i zapobieg
preybowe, m. m. bezskosci ^{uwaszamy} ~~tworzy~~

~~Parwa scz karny ubaw~~ Prinypacti by
~~barstij~~ ~~Walesia rance w podziwian~~
~~decyzi~~ ~~i wznowy wamy produkcji~~
~~odryha~~ ~~Samoduel miz-sh.~~

Oraz zgodne wypracowanie wzorow
i osiadczej solingh.

cji. Wręcz zła sytuacja w zaopatrzeniu rolnictwa spowodowała, że wśród rolników narasta niezadowolenie i poczucie bezsilności.

Nadal hamowany jest w swojej pracy i słusznych inicjatywach samorząd wiejski. Jego głos i opinia w sprawach np: dysponowania ziemią, rozdziału maszyn i sprzętu - są jeszcze często pomijane w podejmowaniu ~~ważnych~~ decyzji. Ogólnej krytyce poddawana jest polityka cen na produkty rolne. Np. relacja między cenami zbóż i żywcia rzeźnego. Rolnicy wręcz twierdzą, że nie zachęca ona do przetwarzania zboża na mięso, zwłaszcza na dobrych glebach.

Panuje powszechna opinia, że za sprzedane produkty rolnik nie może kupić środków produkcji i innych towarów przemysłowych. przy czym krytykuje się system sprzedaży wiązanej, która jako rozwiązanie doraźne - zdaniem rolników rozwiązania nie daje.

Osobnym tematem była działalność oraz współdziałanie związków i organizacji rolniczych. Domagano się wspólnej odpowiedzialności i wspólnego rozwiązywania istotnych, społecznych i produkcyjnych ~~problemów wsi.~~ Wśród których na czele wysuwane jest żądanie konstytucyjnej ochrony i gwarancji własności ziemi chłopskiej.

W dyskusji górowały ~~szlachetne~~ głosy, że wzrost produkcji rolnej i zaspokojenia potrzeb ludnościowych nie można dziś załatwić

Konw...